3

[image: image1.jpg]r

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ

НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА
П Р И К А З

От______________________

№ __________
О внесении изменений и дополнений в приказ комитета по социальной поддержке населения города Барнаула от 31.05.2017 №13 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление единовременных денежных выплат при рождении двойни молодым семьям городского округа - города Барнаула Алтайского края»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу комитета по социальной поддержке населения города Барнаула от 31.05.2017 №13 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление единовременных денежных выплат при рождении двойни молодым семьям городского округа - города Барнаула Алтайского края» следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2 подраздела 1 раздела I Административного регламента слова «круг которых установлен в подразделе 2 настоящего раздела Регламента (далее – заявители),» заменить словами «круг которых установлен в пункте 2.1. подраздела 2 настоящего раздела Регламента (далее – заявители),»;
1.2. Подраздел 2 раздела I Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2. Круг заявителей

2.1. Правом на подачу заявления о предоставлении муниципальной услуги (далее – заявление) обладает:

- один из родителей в молодой семье, возраст каждого из супругов (каждого родителя) в которой на момент рождения двойни не превышает 30 лет;

- родитель в неполной молодой семье, состоящей из одного родителя, возраст которого на момент рождения двойни не превышает 30 лет.

2.2. Уполномоченные представители лиц, указанных в пункте 2.1 настоящего подраздела Регламента.
2.3. Муниципальная услуга предоставляется постоянно проживающим на территории города Барнаула гражданам Российской Федерации в связи с рождением двойни.»;
1.3. В пункте 2.2 подраздела 2 раздела II Административного регламента слова «органы опеки и попечительства» заменить словами «администрации районов города»;

1.4. Пункт 6.1.4 подраздела 6 раздела II Административного регламента изложить в следующей редакции:

«6.1.4 копии документов, подтверждающих постоянное проживание молодой семьи на территории города Барнаула. Проживание на территории города Барнаула по месту жительства или по месту пребывания подтверждается документом, удостоверяющим личность, содержащим сведения о месте жительства, свидетельством о регистрации по месту пребывания (за исключением имеющих документально подтвержденное место жительства в других муниципальных образованиях) или решением суда»;

1.5. В пункте 7.1 подраздела 7 раздела II Административного регламента слова «в органах, участвующих в предоставлении муниципальной услуги» заменить словами «в администрациях района города»;
1.6. В пункте 9.1.6 подраздела 9 раздела II Административного регламента слово «ребенка» заменить словом «детей»;

1.7. Подраздел 9 раздела II Административного регламента дополнить пунктом 9.2 следующего содержания:

«9.2. Отказ в предоставлении единовременной денежной выплаты может быть обжалован заявителем в досудебном (внесудебном) или судебном порядке.»;
1.7. В пункте 2.2.2 подраздела 2 раздела III Административного регламента слова «в рамках межведомственного взаимодействия в органах опеки и попечительства» заменить словами «в рамках межведомственного информационного взаимодействия в администрации района города»;

1.8. Абзац 1 подпункта 2.2.3 пункта 2.2 раздела III Административного регламента изложить в следующей редакции: «Специалист в течение одного рабочего дня с момента поступления документов по межведомственному запросу готовит проект решения о предоставлении единовременной денежной выплаты либо об отказе в предоставлении единовременной денежной выплаты, в случае наличия оснований для отказа, предусмотренных подразделом 9 раздела II Регламента».
1.9. Подпункт 2.2.5 пункта 2.2 раздела III Административного регламента дополнить предложением следующего содержания: «В случае подписания председателем Комитета проекта решения о предоставлении единовременной денежной выплаты, специалист вводит в программный комплекс «Городские выплаты» информацию о принятом решении по установленной форме.»;
1.10. В подпункте 2.3.4 пункта 2.3 подраздела 2 раздела III Административного регламента слова «на имя одного из родителей» заменить словами «на имя заявителя»;
1.11. В абзаце 2 пункта 3.2. подраздела 3 раздела III Административного регламента слова «осуществляет взаимодействие с органами, участвующими в предоставлении муниципальной услуги» заменить словами «осуществляет взаимодействие с администрациями районов города»;
1.12. Приложение 4 к Регламенту изложить в новой редакции (Приложение к приказу).
2. Главному специалисту комитета по социальной поддержке населения города Барнаула Полосину Е.С. обеспечить размещение приказа на официальном Интернет-сайте города Барнаула.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по

социальной поддержке населения

     С.А. Решетникова